Estância Velha RS, 13 de março de 2019.

Pedido de Providências Nº 091/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência, o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1. Solicito o conserto do buraco na Rua Oswaldo Aranha em frente ao Nº 477 no Bairro Floresta. JUSTIFICATIVA: Trata-se de uma cratera aberta na via pela CORSAN que, embora a tenha aberto para fazer reparos em encanamentos, deixou sem tapar causando danos aos veículos que circulam no local.

2. Solicito que o Executivo Municipal providencie o rebaixamento do canteiro central da Avenida Brasil, em frente à Praça Hollywood, para o acesso de cadeirantes ao local. JUSTIFICATIVA: Apenas em um lado da Avenida Brasil existe o rebaixamento, dificultando o acesso para as pessoas com deficiência. (FOTOS EM ANEXO)
                           Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]